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$101,343,969.73SERVICIOS PERSONALES $27,614,077.43 $26,182,567.96$18,875,387.73 $92,605,280.03$120,219,357.46

$60,406,240.34REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $13,963,102.29 $12,713,710.79$247,405.30 $46,690,543.35$60,653,645.64

$4,963,526.21REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $2,451,274.56 $2,394,402.23$1,157,418.22 $3,669,669.87$6,120,944.43

$27,311,280.25REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $7,832,434.00 $7,709,188.36$14,941,220.64 $34,420,066.89$42,252,500.89

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$8,628,865.56OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $3,367,266.58 $3,365,266.58$2,529,343.57 $7,790,942.55$11,158,209.13

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$34,057.37PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $34,057.37$34,057.37

$17,675,707.41MATERIALES Y SUMINISTROS $6,867,430.44 $3,978,365.32$552,644.79 $11,360,921.76$18,228,352.20

$2,371,812.92MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $1,231,790.51 $1,036,131.78$458,925.37 $1,598,947.78$2,830,738.29

$623,371.95ALIMENTOS Y UTENSILIOS $262,274.42 $260,759.42-$148,867.37 $212,230.16$474,504.58

$990,119.44MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $52,169.20 $52,169.20-$285,508.65 $652,441.59$704,610.79

$2,610,219.58MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,236,361.26 $1,012,601.09-$252,647.86 $1,121,210.46$2,357,571.72

$2,456,637.36PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $979,106.83 $448,840.96$411,893.50 $1,889,424.03$2,868,530.86

$7,279,061.22COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $2,414,111.86 $608,105.12-$178,146.81 $4,686,802.55$7,100,914.41

$192,161.78VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $250,361.67 $234,471.67$220,150.20 $161,950.31$412,311.98

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $132,500.01 $132,500.01$132,500.01 $0.00$132,500.01

$1,152,323.16HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $308,754.68 $192,786.07$194,346.40 $1,037,914.88$1,346,669.56

$38,714,769.44SERVICIOS GENERALES $11,596,519.20 $9,702,249.72$1,753,110.65 $28,871,360.89$40,467,880.09

$18,702,151.94SERVICIOS BÁSICOS $1,946,452.45 $1,503,083.64-$1,059,560.59 $15,696,138.90$17,642,591.35

$908,808.75SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $585,730.08 $580,162.08$340,529.78 $663,608.45$1,249,338.53

$2,917,604.20SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,812,097.79 $2,646,602.30$2,236,085.90 $2,341,592.31$5,153,690.10

$2,394,136.13SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $228,184.61 $191,794.21-$376,682.03 $1,789,269.49$2,017,454.10
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$3,290,738.54SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,174,522.72 $899,347.90$36,309.09 $2,152,524.91$3,327,047.63

$3,592,134.70SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $825,559.06 $515,169.06-$503,146.68 $2,263,428.96$3,088,988.02

$166,133.55SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $102,871.44 $101,123.44$82,606.19 $145,868.30$248,739.74

$2,621,856.60SERVICIOS OFICIALES $431,174.63 $427,984.63$14,195.56 $2,204,877.53$2,636,052.16

$4,121,205.03OTROS SERVICIOS GENERALES $3,489,926.42 $2,836,982.46$982,773.43 $1,614,052.04$5,103,978.46

$31,719,822.82TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $5,292,015.96 $5,201,258.96-$3,406,265.76 $23,021,541.10$28,313,557.06

$294,463.01TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $52,709.00 $35,225.00$0.00 $241,754.01$294,463.01

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$9,407,314.86AYUDAS SOCIALES $1,051,425.21 $978,152.21-$896,502.13 $7,459,387.52$8,510,812.73

$21,943,060.95PENSIONES Y JUBILACIONES $4,187,881.75 $4,187,881.75-$2,509,763.63 $15,245,415.57$19,433,297.32

$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$74,984.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $74,984.00$74,984.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$5,840,683.36BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,281,106.29 $1,165,106.29$1,238,424.41 $5,798,001.48$7,079,107.77

$674,741.78MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $457,148.75 $341,148.75$364,155.87 $581,748.90$1,038,897.65

$159,619.21MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $87,881.26 $87,881.26$87,881.26 $159,619.21$247,500.47

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$3,754,899.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$0.00 $3,754,899.00$3,754,899.00

$1,187,255.77EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $1,187,255.77$1,187,255.77

$12,667.60MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $191,293.80 $191,293.80$232,693.80 $54,067.60$245,361.40

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00BIENES INMUEBLES $536,514.00 $536,514.00$536,514.00 $0.00$536,514.00

$51,500.00ACTIVOS INTANGIBLES $8,268.48 $8,268.48$17,179.48 $60,411.00$68,679.48

$20,628,998.14INVERSIÓN PÚBLICA $33,723.52 $33,723.52-$1,225,721.75 $19,369,552.87$19,403,276.39

$20,441,576.26OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $33,723.52 $33,723.52-$1,225,721.75 $19,182,130.99$19,215,854.51

$187,421.88OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $187,421.88$187,421.88

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,074,427.00DEUDA PÚBLICA $24,547,042.39 $24,547,042.39$22,927,950.35 $455,334.96$25,002,377.35

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,074,427.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $24,547,042.39 $24,547,042.39$22,927,950.35 $455,334.96$25,002,377.35

$217,998,377.90   Total del Gasto $77,231,915.23 $70,810,314.16$40,715,530.42 $181,481,993.09$258,713,908.32
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